



Intervento in somma urgenza per fronteggiare il rischio di ulteriore materiale dal versante interessato dall'evento franoso del 06/04/2023 in via Petrarca a tergo della "Fontana dei 13 canali" - Verbale di Somma Urgenza del 13/04/2023.

COMPUTO METRICO A CONSUNTIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
RIPORTO									
LAVORI A MISURA									
1 22CL.PR.E.0330.10.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati Fornitura e posa in opera di casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Per opere di fondazione (lung.=2,00*2,00) (lung.=1,00*2,00)	20 20	4 2		1 1	80 40			
	SOMMANO mq					120	47,79	5.734,80	
2 22CL.PR.E.0310.10.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/mc	20	2	1	1	40			
	SOMMANO mc					40	139,27	5.570,80	
3 22CL.AT.10.1515.a	VIBRATORE PER CALCESTRUZZI elettrico Vibratore per calcestruzzi giorni 2.00 di ore 8.00					16			
	SOMMANO ora					16	3,89	62,24	
4 22CL.PR.E.0340.10.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio Fornitura e posa in opera di acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450A (diametri compresi tra 5 e 10 mm - bassa duttilità) o B450C (diametri compresi tra 5 e 40 mm - alta duttilità) in conformità al D.M. 17.01.2018. Acciaio in barre per armature. 30.00 kg/mc	20			40	800			
	SOMMANO kg					800	2,57	2.056,00	
5 22CL.AT.10.520.b	Nolo a caldo per autocarro con gru da 14,8 T giorni 1 di ore 9.00	1				9			
	SOMMANO ora					9	78,69	708,21	
6 22CL.AT.10.510.c	Nolo a caldo per autocarro ribaltabile da 15,8 mc oltre 250 hp giorni 1 di 3 mezzi per ore 9.00 *(par.ug.=3*9,00)	27				27			
	SOMMANO ora					27	87,98	2.375,46	
7.a 22CL.RU.1.5.5.a	Manodopera per prestazioni per categoria edile giorni 1 di 2 operai comuni o 1° livello per ore 9.00 *(par.ug.=2*9,00)	18				18			
	SOMMANO ora					18	24,13	434,34	
7.b 22CL.RU.1.5.5.d	giorni 1 di 1 Operaio IV livello (caposquadra) per ore 9.00 *(par.ug.=1*9,00)	9				9			
	SOMMANO ora					9	30,51	274,59	
TOTALE LAVORI euro (IVA esclusa)									17.216,44
8 N.P.	Oneri per la messa in sicurezza, compresa segnaletica di cantiere e approntamenti in opera fronte frana a protezione del personale operante in cantiere durante tutto il corso delle operazioni	1				1	1600	1.600,00	
	SOMMANO a corpo					1	1600	1.600,00	
TOTALE LAVORI + ONERI SICUREZZA euro (IVA esclusa)									18.816,44
Ribasso percentuale su TOTALE LAVORI								22,16742%	
Importo ribasso									-3.816,44
TOTALE complessivo al netto del ribasso euro (IVA esclusa)									15.000,00

Il R.U.P. - Direttore dei Lavori
Avv. Alessandro Sangregorio

La Ditta F.lli Amato
Antonio Amato

F.lli Amato S.r.l.
L'Amministratore